
 

 

Amendement nummer: A1                Knip tussen inhoud en governance 
 
betreffende: Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019-2022 
 
Voorgesteld door: Christien Dobber en Ineke Breet 
 
Raad d.d.: 25 juni 2019 

 
De gemeenteraad van Blaricum in vergadering bijeen op  25 juni 2019 

kennisgenomen hebbende van het voorstel aan de raad betreffende  

Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019-2022 (2019-39) 

 
 
overwegende dat: 
 

 de gemeenteraad van Blaricum voor een knip tussen de inhoudelijke speerpunten en de 
“governance” rond de RSA pleit; 

 het borgen van de democratische legitimiteit een belangrijk anker is; 

 in de voorliggende RSA onvoldoende invulling en waarborg wordt gegeven voor deze 
democratische verankering; 

 
gelet op artikel 33 van het Reglement van orde gemeente Blaricum 2015; 
 
 
BESLUIT: 
 
uit de RSA het hoofdstuk Randvoorwaarden (pagina 23) te schrappen en daarbij tevens de 

paragrafen over legitimatie en slagkracht los te koppelen van de vijf focuspunten. 

 
 
 
Naam en handtekening indiener(s): 
 
 

https://www.blaricum.nl/inwoners

